
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2024 

 

 

 
 



- 1 - 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU MANŽELŮ LIVIE 

A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH ZA ROK 2024
 

(dále jen „nadační fond“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH:                                                                                                                    STRANA 

 

Úvodní slovo předsedkyně správní rady ................................................................................ 2 

Základní údaje o nadačním fondu .......................................................................................... 4 

Přehled o činnosti nadačního fondu ....................................................................................... 5 

Soupis nadačních darů přijatých v roce 2024 ...................................................................... 15 

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2024 ....................................................... 16 

Finanční zpráva .................................................................................................................... 26 

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2024 ............................................................................. 27 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 ...................................................................................... 30 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2024  ....... 32 

Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti .......................................................... .35 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

Vážení přátelé, 

 

 

       před sebou držíte již 22. Výroční zprávu Nadačního fondu manželů Livie a Václava  

Klausových. Je to příležitost k ohlédnutí i k poděkování – Vám všem, kdo nás podporujete, 

sledujete naši práci nebo se na ní aktivně podílíte. Bez Vaší důvěry a pomoci by tento 

nadační fond nemohl tak dlouho a stabilně fungovat. 

 

     Od samého začátku je naším cílem podporovat vzdělávací aktivity dětí a mladých lidí, 

kteří to mají na startu těžší – ať už kvůli složité sociální situaci nebo zdravotnímu omezení.  

Vždy se snažíme pomáhat tam, kde může být naše pomoc konkrétní, účinná a dlouhodobě 

přínosná. 

     Naše dlouholetá činnost se opírá o malý, ale zkušený tým a o promyšlené, léty ověřené 

projekty. Podrobnosti najdete na následujících stránkách výroční zprávy. Dovolte mi ale 

zdůraznit jednu věc: i v době ekonomické nejistoty, rostoucích cen a složité situace pro 

celý neziskový sektor jsme dokázali pokračovat, i když náš fond není napojen na státní či 

evropské dotace. Dokázali jsme to díky štědrosti soukromých dárců - firem i jednotlivců. 

Právě tato skutečnost nám umožnila zachovat kontinuitu všech našich hlavních programů. 

Proto si dnes tolik vážíme každého daru, každé formy podpory. Situace v hospodářství                

i společnosti není jednoduchá, a přesto se kolem nás stále najdou lidé, kterým není 

lhostejné, že jiní potřebují pomoc. Díky Vám se mohou mladí lidé vzdělávat, překonávat 

bariéry a hledat vlastní cestu k samostatnosti. Vaše pomoc má konkrétní dopad, a to je 

něco, co nám dává smysl i motivaci pokračovat. 

 

     Každoroční setkání s dárci a přáteli nadačního fondu, které pořádáme na začátku léta, 

se za dobu naší dlouhé existence stalo milou tradicí. Je to moment, kdy můžeme osobně 

poděkovat, představit výsledky uplynulého roku a hlavně – umožnit propojení mezi těmi, 

kdo pomáhají, a těmi, kteří pomoc dostávají. Věřím, že i letos se sejdeme v příjemné 

atmosféře a znovu si připomeneme, proč má naše práce smysl. 

 

     Závěrem chci poděkovat celému týmu Nadačního fondu – správní i dozorčí radě                            

a především výkonným pracovnicím paní Kamile Kryštofové a Romaně Rašovské. Díky 

jejich obětavé práci, profesionalitě a osobnímu nasazení může fond s minimálními náklady 

zajišťovat náročné a smysluplné aktivity. Držíme se hodnot, které jsme si stanovili už na 

začátku – hospodárnosti, transparentnosti a odpovědnosti. 



- 3 - 

 

 

Dvaadvacet let činnosti je pro nás nejen výročím, ale také závazkem do budoucna.  

 

Věřím, že s Vaší pomocí budeme moci psát další kapitoly tohoto příběhu, který má smysl. 

 

 

Děkujeme, že jste s námi. 

                                     

                                                                                          
                               Livia Klausová 

V Praze dne 4. dubna 2025                                              předsedkyně správní rady 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU MANŽELŮ  

LIVIE A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH 

(dále jen „nadační fond“) 

 

Vznik nadačního fondu: 25. 8. 2003 

 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 

oddíl N, vložka 494 

 

 

Zřizovatelé:  Ing. Livia Klausová, CSc. 

prof. Ing. Václav Klaus, CSc. 

 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora humanitárních aktivit 

právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit 

zdravotně sociálního charakteru a aktivit v oblasti vzdělávání. V případech hodných 

zvláštního zřetele mohou být poskytnuty, na základě žádostí fyzických a právnických osob, 

také individuální nadační příspěvky. 

 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 200.000,-  Kč 

Sídlo:     Praha 1 – Hrad, PSČ 119 08 

 

Identifikační číslo:   270 82 857 

 

Číslo bankovního účtu:  22220207/0100 

 

Správní rada:   Ing. Livia Klausová, CSc. – předsedkyně  

JUDr. Ladislav Petrásek 

PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc. 

 

Dozorčí rada:   Ing. Libuše Schmidová – předsedkyně   

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc.  

Ing. Hana Bender  

Mgr. Pavel Ryska, PhD.  

 

 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu 

poskytování nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 

Statut nadačního fondu je k  nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 

www.nadacnifondklausovych.cz. 

http://www.nadacnifondklausovych.cz/


- 5 - 

 

PŘEHLED O ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2024 

 

 

 

Stipendia 

 

Studentka Lenka – magisterská  promoce na ČZU  v Praze 

 

 

Projekt Stipendia patří již od založení nadačního fondu mezi nejvíce využívané projekty. Již 

21 let je jeho úkolem ulehčit sociálně slabým rodinám nesnadnou situaci, která jim nastává 

v okamžiku, kdy se děti rozhodnou studovat na středních nebo vysokých školách. Velmi často 

se jedná o neúplné rodiny, děti z pěstounských rodin a také z dětských domovů nebo naopak  

 



- 6 - 

 

o vícepočetné rodiny, kde není výjimkou, že rodiče mají 7, 8, ale také 11 dětí. Těm všem se 

snažíme umožnit a usnadnit cestu za vzděláním a tím jim do budoucna otevřít větší možnost 

uplatnění na trhu pracovních příležitostí. Stipendia mohou studenti využít na uhrazení 

školného, učebních pomůcek, ubytování, školního stravování či dopravy do školy, v dnešní 

době jsou náklady na studium opravdu značně vysoké.  

Podporu mohou využívat děti a mladí lidé do 26 let, kteří studují na středních nebo vysokých 

školách v České republice. Příspěvky zasíláme studentům přímo na jejich účty, stipendium 

se vyplácí měsíčně, našim přáním je, aby se mladí lidé naučili hospodařit se svými 

financemi, mohou si totiž sami zvolit, na co příspěvek využijí. Nejsme zaměřeni na 

prospěchová stipendia, naším cílem je, aby vzdělání úspěšně ukončilo co největší počet dětí 

a mladých lidí výučním listem, maturitou či vysokoškolským diplomem. Těší nás, že jsou 

„naši“ studenti ve svém studijním úsilí převážně úspěšní, a že naši podporu velice oceňují, 

taktéž jejich rodiče. Jako doklad o úspěšném studiu nám studenti musí povinně 2x do roka 

zaslat své studijní výsledky – vysvědčení. Zpětná vazba, poděkování nebo dopis od studentů 

nás vždy potěší, radujeme se z jejich úspěchů v práci, vstupu do manželství či založení 

rodiny společně s nimi.  

V roce 2024 jsme podpořili ve studiu celkem 226 studentů a to hlavně díky spolupráci           

a finančním darům našich hlavních sponzorů – společnostem Philip Morris a Nadaci Orlen 

Unipetrol. Této spolupráce, která v obou případech trvá již několik let, si nesmírně vážíme. 

 

Celková částka za všechny příspěvky na stipendia je v tomto roce 1.395.700,- Kč. 

 

  

 

 

 

 
 

 

 Kroužky 

 

 

Další oblíbený a velmi žádaný projekt je projekt 

Kroužky, který již od roku 2006 pomáhá 

podporovat volnočasové aktivity dětí ze sociálně 

znevýhodněných rodin a dává jim tak možnost 

smysluplně trávit volný čas po vyučování a naučit 

se dalším dovednostem. Tento rok oslavil projekt 

Kroužky již 18 let svého trvání. Dnes si děti a 

jejich rodiče mohou vybrat z pestré nabídky 

různých kroužků a sportovních klubů, stále 

největší zájem je však o hudební kroužky, následují 

výtvarné a divadelní, nezaostávají však ani 

sportovní či taneční kroužky.  V současné době si 

mnoho rodičů nemůže dovolit financovat dětem tyto                        slečna Zuzana 



- 7 - 

 

 kroužky, zejména matky samoživitelky, a bylo by moc smutné, že děti z těchto rodin nemají 

možnost se rozvíjet v nějaké mimoškolní aktivitě a že třeba zapadne velký sportovní nebo 

hudební talent. Ale ze všeho nejvíce si přejeme, aby děti byly aktivní, tvořivé, aby do kroužků 

chodily rády a našly si tam i nové kamarády – to je hlavním smyslem tohoto projektu.  

 

Příspěvky na kroužky jsou určené pro děti z 2. až 9. tříd základní školy (kvarty osmiletého 

a sekundy šestiletého gymnázia), výše příspěvku se poskytuje dle věku dítěte - maximálně 

1.300,- Kč na pololetí. 

 

V roce 2024 bylo dětem poskytnuto 117 příspěvků na kroužky v celkové výši 205.400,- Kč. 

 

 

 

                                                                           Sourozenci Viola a Štěpán 

 

 

 

 



- 8 - 

 

Jazykové kurzy v zahraničí 

 

 

Projekt Jazykové kurzy v zahraničí 

patřil      k nejdéle trvajícím projektům, 

založeným krátce po vzniku nadačního 

fondu a byl určen dětem z dětských 

domovů, pěstounských a sociálně 

znevýhodněných rodin. Nadační fond 

manželů Livie                a Václava 

Klausových realizoval tento projekt díky 

stipendiím, které získával        od 

zahraničních jazykových škol 

prostřednictvím jazykové agentury 

Jazyky v zahraničí s. r. o. z Kutné Hory. 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k nedostatku finančních prostředků a vzhledem ke skutečnosti, že zahraniční 

jazykové pobyty nabízí již většina středních škol, rozhodl se nadační fond nepokračovat 

v roce 2024 v této aktivitě. 

 

Za celou dobu existence projektu mělo možnost absolvovat zahraniční jazykový kurz          

499 studentů a studentek.  

 

 

 

 

Jazykové kurzy v Česku  

 

 

Projekt Jazykové kurzy v Česku vychází vstříc individuálním potřebám studentů v oblasti 

cizích jazyků. Nabízí možnost doplnění školní výuky, efektivnější přípravu na důležité 

zkoušky (certifikáty, maturita, přijímací zkoušky na VŠ) a také prostor pro ty, kteří chtějí 

rozvíjet svůj jazykový talent nad rámec běžné výuky. Projekt oslovuje studenty s různými 

předpoklady – pomáhá těm, kteří potřebují více praxe, i těm, pro které je studium jazyků 

vášní a chtějí se v něm zdokonalovat. Důležitým prvkem je svobodná volba jazyka, takže 

podpora nesměřuje pouze k angličtině, ale i k dalším jazykům dle zájmu studentů.  

 

V roce 2024 jsme díky celkové částce 21 000 Kč podpořili 5 studentek ve studiu angličtiny, 

japonštiny a francouzštiny, čímž se potvrdila rozmanitost zájmů našich studentů. 



- 9 - 

 

Letní divadelní představení 

 

 

 

                           Marná lásky snaha  (Zdroj: Agentura SCHOK,  https://www.shakespeare.cz) 

 

 

Stejně jako v letech předchozích, i v roce 2024 měl Nadační fond manželů Livie a Václava 

Klausových možnost darovat vstupenky svým dárcům a podporovatelům na divadelní 

představení Shakespearovských slavností na Pražském hradě. Vstupenky našemu 

nadačnímu fondu darovala Agentura Schok, s.r.o., celkem 34 vstupenek v částce 23.460,- 

Kč, tohoto daru si velmi vážíme, je to pro nás úžasná příležitost jak poděkovat našim 

dárcům za jejich přízeň, štědrost a věrnost. 

Letos jsme mohli nabídnout vstupenky na premiéru sezóny - komedii Marná lásky snaha, 

která se hrála na Nejvyšším purkrabství Pražského hradu. Podle ohlasů obdarovaných 

příznivců se divadelní hra moc líbila a to i díky atmosféře tohoto místa, všichni mají určitě 

krásný kulturní zážitek, na který budou dlouho vzpomínat.   

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

 

Řidičské průkazy  

 

 

Petr H. – řidičský kurz 

 

 

Projekt Řidičské průkazy existuje již od roku 2005 a pomáhá plnit sny mladých lidí z 

dětských domovů, pěstounských a sociálně slabých rodin – sen o svobodě a nezávislosti, 

kterou řidičský průkaz přináší.  

 

Dosud jsme podpořili 385 studentů a studentek do 26 let na jejich cestě k získání tohoto 

důležitého dokladu. Věříme, že v dnešní době je řidičský průkaz pro mladé lidi stejně 

nezbytný jako běžné vzdělání, otevírá jim nové možnosti na trhu práce a usnadňuje 

každodenní život. Chápeme, že rostoucí ceny autoškol mohou být pro mnohé z nich 

nepřekonatelné, proto se snažíme jim pomoci.  

Při výběru uchazečů je ale pro nás důležitá jejich motivace, a proto nepokrýváme celou 

částku kurzu. 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

 



- 11 - 

 

 

V roce 2024 jsme v rámci projektu Řidičské průkazy poskytli deseti studentům finanční 

podporu ve výši 7 000 Kč na získání řidičského oprávnění.  

Těší nás, že devět z nich svůj řidičský kurz úspěšně dokončilo. Bohužel, jeden student ani po 

opakovaných pokusech zkoušky nesložil a v souladu s pravidly projektu nám vrátil 

poskytnuté prostředky.  

 

Celkové náklady na projekt v roce 2024 činily 63 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 

 

Notebooky pro studenty 

 

 

                                                                     Předání notebooku slečně Nikole 

 

 

Nadační fond pomáhá studentům, kteří nemají finanční prostředky na zakoupení dnes už 

nezbytné studijní pomůcky a tou je počítač. Děti a studenti používají počítač při domácích 

úkolech, pro vyhledávání informací a pro vypracování různých školních projektů.  

 

Díky našim dárcům, kteří nám věnovali notebooky po obměně jejich IT techniky, můžeme 

dělat radost a pomoci dětem a studentům, pro které jsou tyto počítače nutnou pracovní 

pomůckou. Počítače jsou stále velice kvalitní a hodnotné a splňují studijní nároky 

středoškoláků i vysokoškoláků.  

 

V roce 2024 jsme předali 4 notebooky v celkové hodnotě 18.000 Kč. 

 

 

 

Nadační příspěvky poskytnuté v roce 2024 na základě individuálních žádostí 

 

V roce 2024 byla v souladu s pravidly pro poskytování finanční pomoci, již dříve 

schválenými správní a dozorčí radou, realizována pouze jedna podpora v rámci 

individuálních žádostí.  

Jednalo se o pomoc při doučování pro chlapce, který se ale následně přestěhoval a naši 

pomoc nevyužil v plné výši.  Poskytli jsme mu tak pomoc ve výši 600 Kč. 

 



- 13 - 

 

SETKÁNÍ PŘÁTEL A PŘÍZNIVCŮ NADAČNÍHO FONDU  

Restaurace U Fleků – červen 2024 

 

 

                                                    

 

                                                                           Banjo Band  Ivana Mládka



- 14 - 

 

Veřejná sbírka 

 

Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových založil koncem roku 2012 veřejnou 

sbírku s účtem vedeným u Komerční banky za účelem získání finančních prostředků pro děti 

ze sociálně slabých rodin, děti z dětských domovů a pěstounských rodin.  

Číslo tohoto sbírkového účtu je 51-1114550267/0100. 

 

V roce 2023 byla Veřejná sbírka rozšířena o sbírkový účet vedený u ČSOB. Na tento účet je 

možné přispívat buď přímo, nebo prostřednictvím aplikace DARUJ SPRÁVNĚ, která je 

zastřešena organizací Fórum dárců. 

Číslo nového sbírkového účtu je 331685614/0300. 

 

Celkem jsme v roce 2024 prostřednictvím sbírkových účtů získali podporu v hodnotě          

106.628 Kč.     

 
        

     Příspěvek 200,- Kč                                                     Příspěvek 2.000,- Kč                                                            

        
      

       Příspěvek 500,- Kč                                                 Příspěvek 5.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Příspěvek 1.000,- Kč 



- 15 - 

 

SOUPIS NADAČNÍCH DARŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2024 

 

Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2024 ........................................ 2 009 138 Kč 

Z toho: 

 

Výtěžek z veřejné sbírky ........................................................................................ 106 628 Kč 

Charitativní koncert v Endorfinu ............................................................................ 39 590 Kč 

Nečásková Milena, RNDr. ....................................................................................... 15 000 Kč 

Vyvialová Marie ...................................................................................................... 49 500 Kč 

Drobní dárci .............................................................................................................. 2 538 Kč 

 

 

  

Fyzické osoby celkem  .......................................................................................... 150 900 Kč 

Hýl Petr ................................................................................................................... 10 000 Kč 

Janků Ladislav, Mgr. ................................................................................................. 2 000 Kč 

Krása Václav, Mgr.  ................................................................................................ 12 000 Kč 

Krůžela Josef, Ing. ................................................................................................... 50 000 Kč 

Manželé Ciencialovi .................................................................................................. 1 000 Kč 

Manželé Škaloudovi ................................................................................................. 10 000 Kč 

Nováková Iva, Ing.  ................................................................................................. 20 000 Kč 

Petrásek Ladislav, JUDr. .......................................................................................... 3 500 Kč 

Polák Jan, Ing. ........................................................................................................ 10 000 Kč 

Randákovi Jana a Pavel .......................................................................................... 10 000 Kč 

Rebjonok Alexander, Ing. ........................................................................................ 10 000 Kč 

Svatoš Martin ............................................................................................................ 2 400 Kč 

Svoboda Lubomír. ................................................................................................... 10 000 Kč 

 

 

 

Právnické osoby celkem  ..................................................................................  1 751 610 Kč 

Agentura SCHOK, spol. s. r. o.  .............................................................................. 23 460 Kč 

GES ASSET Holding, a. s. ..................................................................................... 200 000 Kč 

Jindrová Blanka, Ing. .............................................................................................. 18 150 Kč 

King´s Entertainment. a. s. .................................................................................... 300 000 Kč 

Lázně Luhačovice, a. s. ......................................................................................... 100 000 Kč 

LEVIOR s. r. o. ...................................................................................................... 100 000 Kč 

Nadace ORLEN Unipetrol .................................................................................... 300 000 Kč 

Nadační fond GES ................................................................................................. 600 000 Kč 

Paveltykac.com, zapsaný spolek ............................................................................ 100 000 Kč 

VNS – SOLUTIONS s.r.o. ........................................................................................ 10 000 Kč 

 

 

 

 

 



- 16 - 

 

 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2024 

 

 

CELKOVÁ HODNOTA NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2024 

PŘEDSTAVUJE ČÁSTKU ..............................................................................  1 727 996 Kč 

 

Z toho: 

 

 

I. PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU CELKEM  ........................................  1 727 396 Kč 

 

A. Stipendia ........................................................................................................ 1 395 700 Kč 

 

Baláž Martin .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Balog Lukáš ............................................................................................................... 2 800 Kč 

Banová Leona ............................................................................................................... 700 Kč 

Bárta Michal ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Bartůňková Natálie ................................................................................................... 7 000 Kč 

Bařinková Michaela .................................................................................................. 7 000 Kč 

Bauer Václav ........................................................................................................... 15 000 Kč 

Bauer Vojtěch .......................................................................................................... 15 000 Kč 

Benešová Marie ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Benešová Petra .......................................................................................................... 7 000 Kč 

Benovičová Eliška ..................................................................................................... 4 200 Kč 

Benovičová Terezie ................................................................................................... 7 000 Kč 

Berkyová Tereza ........................................................................................................... 700 Kč 

Bikarová Soňa ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Bílý Zdeněk ................................................................................................................ 3 500 Kč 

Boudná Tereza ........................................................................................................... 3 500 Kč 

Bučeková Eva ............................................................................................................ 4 200 Kč 

Bucháčová Adriana ................................................................................................... 2 800 Kč 

Byšková Sára ............................................................................................................. 9 000 Kč 

Cao Vivienne Kateřina .............................................................................................. 7 000 Kč 

Cieslar Adam ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Cina Jakub ................................................................................................................. 2 800 Kč 

Czinová Šarlota ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Daniel Tomáš ............................................................................................................... 700 Kč 

Daniel Radek ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Daniel Rudolf ............................................................................................................ 2 800 Kč 

Darvaš Ladislav ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Drozdová Světlana .................................................................................................. 12 000 Kč 

Duda Dominik ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Duda Marek ............................................................................................................... 8 300 Kč 

Fait Martin ................................................................................................................... 700 Kč 

Feilhauer Jakub ......................................................................................................... 9 000 Kč 



- 17 - 

 

Feilhauer Jaromír ..................................................................................................... 9 000 Kč 

Feilhauerová Anežka ................................................................................................. 7 200 Kč 

Feilhauerová Marie Anna ....................................................................................... 12 000 Kč 

Fenclová Andrea ....................................................................................................... 2 800 Kč 

Ferková Jolana ............................................................................................................. 700 Kč 

Fučíková Kamila ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Fuňka Lukáš .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Gabčo Sebastian ........................................................................................................... 700 Kč 

Galbová Aurélie ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Glauschová Zuzana ................................................................................................... 7 000 Kč 

Gorolová Marie ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Gruntová Adriana Anna ............................................................................................ 7 200 Kč 

Gruntová Berenika .................................................................................................. 12 000 Kč 

Hadraba Josef ........................................................................................................... 4 200 Kč 

Hájková Aleksandra .................................................................................................. 4 200 Kč 

Hamzová Vivien ......................................................................................................... 4 800 Kč 

Hečko Samuel ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Hegerová Agáta ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Hegerová Ema ........................................................................................................... 9 000 Kč 

Hegerová Hana ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Hejna Mikuláš ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Hejna Ondřej ........................................................................................................... 15 000 Kč 

Hejna Samuel ............................................................................................................ 4 200 Kč 

Hejnová Eliška .......................................................................................................... 7 000 Kč 

Hejnová Josefína ..................................................................................................... 12 000 Kč 

Hél Nikolas ................................................................................................................ 7 000 Kč 

Hnízdo Matěj Jakub .................................................................................................. 2 800 Kč 

Holík Tomáš .............................................................................................................. 6 000 Kč 

Hoňková Kateřina ................................................................................................... 15 000 Kč 

Horká Natali .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Horký David .............................................................................................................. 6 000 Kč 

Horváthová Alexandra .............................................................................................. 4 200 Kč 

Horváthová Jessica ................................................................................................... 4 200 Kč 

Hošek František ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Hošek Václav ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Hošek Vojtěch ............................................................................................................ 1 500 Kč 

Hošková Alžběta ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Húšť Filip ................................................................................................................ 12 000 Kč 

Húšť Kryštof .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Húšť Oliver ................................................................................................................ 2 800 Kč 

Húšťová Klára ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Chudík Michael ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Jano Lukáš ................................................................................................................. 2 800 Kč 

Janová Hedvika ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Javůrek Lukáš ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Javůrková Michaela .................................................................................................. 2 800 Kč 



- 18 - 

 

Jirková Hana ........................................................................................................... 12 000 Kč 

Kaláb Jakub ............................................................................................................... 4 800 Kč 

Karas Jan .................................................................................................................. 3 500 Kč 

Karas Jiří ................................................................................................................... 7 000 Kč 

Karasová Karolína .................................................................................................... 2 800 Kč 

Karasová Kateřina .................................................................................................. 12 000 Kč 

Karasová Kristýna ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Klimovič Matouš Kristián ......................................................................................... 4 200 Kč 

Klusák Robin ........................................................................................................... 12 000 Kč 

Klusáková Magdaléna ............................................................................................. 12 000 Kč 

Knyblová Natálie ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Kolondra Jakub ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Konečná Anežka ........................................................................................................ 7 000 Kč 

Konečný Antonín ....................................................................................................... 2 800 Kč 

Konečný František ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Konupková Karolína ............................................................................................... 12 000 Kč 

Kořenová Marie ........................................................................................................... 700 Kč 

Kot Kristián ............................................................................................................... 2 800 Kč 

Kotlárová Karolína ................................................................................................... 7 000 Kč 

Kováčiková Natálie ................................................................................................. 12 000 Kč 

Kozák Martin ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Kozák Štěpán ........................................................................................................... 12 000 Kč 

Kroupa František ...................................................................................................... 7 000 Kč 

Kroupová Magdaléna .............................................................................................. 12 000 Kč 

Křivánek Jakub .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Kubalíková Adriana ................................................................................................ 12 000 Kč 

Kuříková Klára ........................................................................................................ 12 000 Kč 

Kuřilová Karolína ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Kyselová Nikola ......................................................................................................... 6 300 Kč 

Lakatošová Graciela ................................................................................................. 2 800 Kč 

Lazarová Růžena ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Lázoková Ester .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Lehmann Daniel ........................................................................................................ 4 200 Kč 

Lehmann Jan ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Malochová Adéla ....................................................................................................... 7 200 Kč 

Marešová Natálie ...................................................................................................... 7 000 Kč 

Martilík Daniel Adam ................................................................................................ 7 000 Kč 

Masopust Benjamin ................................................................................................... 7 000 Kč 

Masopustová Johanka ............................................................................................... 9 000 Kč 

Mastík Petr ................................................................................................................ 7 200 Kč 

Mastíková Magdaléna ............................................................................................... 7 000 Kč 

Mastíková Markéta .................................................................................................... 7 200 Kč 

Mastíková Monika ................................................................................................... 12 000 Kč 

Matyska Dominik ....................................................................................................... 2 800 Kč 

Matyska Josef ............................................................................................................ 9 000 Kč 

Matyska Václav ......................................................................................................... 7 000 Kč 



- 19 - 

 

Matysková Zdislava ................................................................................................... 7 200 Kč 

Mičan Jan .................................................................................................................. 7 200 Kč 

Mihalová Viktorie ...................................................................................................... 7 000 Kč 

Mihoková Daniela ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Miker Eugen .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Miker Patrik .............................................................................................................. 7 200 Kč 

Mižigár Marek ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Mižigárová Frances .................................................................................................. 1 200 Kč 

Mižigárová Jessica .................................................................................................... 2 800 Kč 

Mižigárová Simona ................................................................................................... 4 800 Kč 

Mokrá Katarína ......................................................................................................... 1 500 Kč 

Moskalová Sofia ........................................................................................................ 7 000 Kč 

Návratová Klára ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Nguyenová Julie ........................................................................................................ 4 200 Kč 

Nolden Jaromír ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Novotná Vanessa ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Pavel Lukáš ............................................................................................................... 4 200 Kč 

Pavel Petr ................................................................................................................ 12 000 Kč 

Pavel Stanislav .......................................................................................................... 4 200 Kč 

Pavelová Simona ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Pecha Erik ................................................................................................................. 2 800 Kč 

Pechová Natálie ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Pecháčková Jitka ....................................................................................................... 7 200 Kč 

Pecháčková Kateřina ................................................................................................ 4 200 Kč 

Pecháčková Zuzana ................................................................................................... 7 200 Kč 

Pernický Patrik .......................................................................................................... 9 000 Kč 

Pilařová Nikola ............................................................................................................ 700 Kč 

Pilo Armando ............................................................................................................ 6 300 Kč 

Pindl Radim ............................................................................................................... 2 800 Kč 

Pindl Rudolf ............................................................................................................... 2 800 Kč 

Pivoňková Lenka ....................................................................................................... 7 200 Kč 

Poláková Nikola ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Posolda Filip ............................................................................................................. 6 300 Kč 

Putna Lukáš ............................................................................................................... 7 200 Kč 

Putnová Zdislava ....................................................................................................... 1 200 Kč 

Ray Sebastian ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Rayová Jolana ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Ridoško Michal .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Rusek Martin ............................................................................................................. 6 300 Kč 

Říha Marek ................................................................................................................ 7 200 Kč 

Říha Michal ............................................................................................................... 7 200 Kč 

Ságnerová Eliška ....................................................................................................... 3 500 Kč 

Ságnerová Michala ................................................................................................... 7 000 Kč 

Samsonová Vanesa .................................................................................................... 7 000 Kč 

Sedláková Anna ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Sedláková Barbora .................................................................................................... 7 000 Kč 



- 20 - 

 

Sedláková Monika ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Sejkora Antonín ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Sejkorová Marta ........................................................................................................ 3 500 Kč 

Sendreiová Jessica ....................................................................................................... 700 Kč 

Schmidt Nikolas ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Schmidtová Sandra .................................................................................................. 12 000 Kč 

Schönová Hannah ..................................................................................................... 7 200 Kč 

Skalová Viktorie ........................................................................................................ 4 200 Kč 

Slepčík René .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Smola Vilém ............................................................................................................... 2 800 Kč 

Stibbová Maria .......................................................................................................... 7 000 Kč 

Stibbová Patricia ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Svobodová Adriana ................................................................................................... 4 200 Kč 

Svobodová Lucie ....................................................................................................... 3 500 Kč 

Šalplachtová Tereza .................................................................................................. 7 200 Kč 

Šarišská Zlata ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Šarišská Zuzana ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Šarišský Nikolas ........................................................................................................ 3 500 Kč 

Šarközyová Anna Marie ............................................................................................ 7 000 Kč 

Šarközyová Martina .................................................................................................. 4 200 Kč 

Šimsová Jana ........................................................................................................... 12 000 Kč 

Šimsová Klára ........................................................................................................... 1 200 Kč 

Štveráková Bára ........................................................................................................ 3 500 Kč 

Štveráková Veronika ................................................................................................. 7 200 Kč 

Švecová Eva ............................................................................................................. 12 000 Kč 

Tahalová Hana .......................................................................................................... 7 000 Kč 

Tancošová Hana ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Tokár Dominik ........................................................................................................... 1 200 Kč 

Tölg Jakub ................................................................................................................. 4 800 Kč 

Tölg Jan ................................................................................................................... 12 000 Kč 

Tomčinová Nela ......................................................................................................... 7 200 Kč 

Tomečka Ondřej ........................................................................................................ 6 300 Kč 

Tomiová Sofia ............................................................................................................ 4 200 Kč 

Torák Juraj ................................................................................................................ 4 800 Kč 

Tulis Jan .................................................................................................................. 15 000 Kč 

Tulisová Anna ............................................................................................................ 9 000 Kč 

Tulisová Terezie ........................................................................................................ 9 000 Kč 

Vacušková Simona ..................................................................................................... 1 200 Kč 

Váňa Ladislav ............................................................................................................ 4 200 Kč 

Veselá Sophie ............................................................................................................ 4 200 Kč 

Veselý Michal ............................................................................................................ 4 200 Kč 

Vlk Tobiáš .................................................................................................................. 4 800 Kč 

Vlková Anna ............................................................................................................ 15 000 Kč 

Vlková Kateřina ......................................................................................................... 4 800 Kč 

Vlková Magdaléna ................................................................................................... 12 000 Kč 

Vomáčka Jan ............................................................................................................. 7 000 Kč 



- 21 - 

 

Vomáčka Ondřej ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Vomáčková Klára .................................................................................................... 12 000 Kč 

Wawryková Barbora ................................................................................................. 2 800 Kč 

Zahradníková Natálie Jenifer .................................................................................... 2 800 Kč 

Zajícová Lenka .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Zeť Damian ................................................................................................................ 4 200 Kč 

Žárský Samuel ........................................................................................................... 7 000 Kč 

Žigová Romana ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Žigová Sandra ........................................................................................................... 7 000 Kč 

Žigová Vanesa ........................................................................................................... 2 800 Kč 

 

 

 

 

 

B. Jazykové kurzy v zahraničí ......................................................................................... 0 Kč 

 

Nerealizováno  

 

 

 

 

C. Jazykové kurzy v Česku ..................................................................................... 21 000 Kč 

 

Cao Vivienne Kateřina .............................................................................................. 3 000 Kč 

Benovičová Eliška ..................................................................................................... 3 000 Kč 

Benovičová Terezie ................................................................................................... 6 000 Kč 

Samsonová Vanesa .................................................................................................... 3 000 Kč 

Sedláková Barbora .................................................................................................... 6 000 Kč 

 

 

 

 

 

D. Kroužky pro 117 dětí  ....................................................................................... 205 400 Kč 

 

Bařinka Adam ............................................................................................................ 1 000 Kč 

Bařinková Andrea ..................................................................................................... 2 600 Kč 

Benda Petr ................................................................................................................. 2 600 Kč 

Bendová Bronislava .................................................................................................. 1 100 Kč 

Běžek Tadeáš ............................................................................................................. 2 000 Kč 

Běžková Liliana ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Červeňáková Pavlína ................................................................................................ 2 600 Kč 

Čonka Áron ............................................................................................................... 2 600 Kč 

Dirdová Denisa ......................................................................................................... 1 000 Kč 

Dunn Ariana .............................................................................................................. 2 600 Kč 



- 22 - 

 

Dunn Patrik ............................................................................................................... 2 600 Kč 

Dunková Adéla .......................................................................................................... 1 000 Kč 

Dunková Julie ............................................................................................................ 1 000 Kč 

Feilhauer Karel ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Folko Richard ............................................................................................................ 1 300 Kč 

Folková Viktória ........................................................................................................ 2 600 Kč 

Furman Daniil ........................................................................................................... 1 300 Kč 

Hassmannová Eliška ................................................................................................. 1 050 Kč 

Heger Jan .................................................................................................................. 2 000 Kč 

Heger Štěpán ............................................................................................................. 2 100 Kč 

Hegerová Hana ......................................................................................................... 1 200 Kč 

Hegerová Viola ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejlová Anežka .......................................................................................................... 1 300 Kč 

Hejlová Karolína ....................................................................................................... 1 300 Kč 

Hejna Metoděj ........................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejna Mikuláš ........................................................................................................... 1 300 Kč 

Hejnová Marie ........................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejna Benjamin ......................................................................................................... 2 450 Kč 

Hejna Maxmilián ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejna Simeon ............................................................................................................ 1 000 Kč 

Hejnová Sofie ............................................................................................................ 2 600 Kč 

Hejnová Valentýna .................................................................................................... 2 000 Kč 

Horváth Endrico ........................................................................................................ 1 300 Kč 

Hošek Jan .................................................................................................................. 2 600 Kč 

Hota Nikodem ............................................................................................................ 2 600 Kč 

Hota Simeon .............................................................................................................. 2 300 Kč 

Hotová Ester .............................................................................................................. 1 000 Kč 

Hrubešová Františka ................................................................................................. 2 600 Kč 

Chudík Michael ......................................................................................................... 1 300 Kč 

Javůrková Marie ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Jeřábek Václav .......................................................................................................... 2 000 Kč 

Jež Zbyněk ................................................................................................................. 1 000 Kč 

Ježová Anežka ........................................................................................................... 1 000 Kč 

Jindra Tomáš ............................................................................................................. 1 300 Kč 

Kalná Kateřina .......................................................................................................... 2 600 Kč 

Karas Jonáš ............................................................................................................... 2 600 Kč 

Karasová Kamila ....................................................................................................... 1 300 Kč 

Karasová Karolína .................................................................................................... 1 300 Kč 

Konečná Klára .......................................................................................................... 1 300 Kč 

Konečný František ..................................................................................................... 1 300 Kč 

Kostková Anna ........................................................................................................... 1 000 Kč 

Lakomý Tobiáš .......................................................................................................... 1 000 Kč 

Ledvoň Jonáš ............................................................................................................. 1 300 Kč 

Martilík Damián Dobroslav ...................................................................................... 1 100 Kč 

Martilík Darius Radovan .......................................................................................... 1 100 Kč 

Masopust Josef .......................................................................................................... 2 300 Kč 



- 23 - 

 

Masopustová Anna .................................................................................................... 2 600 Kč 

Masopustová Daniela ................................................................................................ 2 600 Kč 

Masopustová Marie ................................................................................................... 2 600 Kč 

Masopustová Simona ................................................................................................. 2 000 Kč 

Mastík Jakub ............................................................................................................. 2 000 Kč 

Mastík Jan ................................................................................................................. 2 600 Kč 

Mastíková Marie ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Matyska Dominik ....................................................................................................... 1 300 Kč 

Matyska Prokop ......................................................................................................... 1 300 Kč 

Maxová Ella .............................................................................................................. 2 600 Kč 

Maxová Linda ............................................................................................................ 2 600 Kč 

Moravcová Amálie .................................................................................................... 1 000 Kč 

Mrázek Viliam ........................................................................................................... 1 300 Kč 

Mrázková Anežka ...................................................................................................... 1 300 Kč 

Najdenov Tomáš Constantin ..................................................................................... 1 300 Kč 

Najdenovová Pavína Helena ..................................................................................... 1 300 Kč 

Oliva Václav .............................................................................................................. 2 000 Kč 

Otradovská Diana ..................................................................................................... 2 200 Kč 

Ozorovská Hana ........................................................................................................ 2 300 Kč 

Ozorovský Jakub ....................................................................................................... 1 000 Kč 

Ozorovský Marek ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Ozorovský Robert ...................................................................................................... 1 200 Kč 

Pavlová Monika ......................................................................................................... 1 300 Kč 

Pecháček Karel ......................................................................................................... 1 300 Kč 

Pecháčková Terezie ................................................................................................... 1 300 Kč 

Petrušková Erika Elizabeth ....................................................................................... 2 000 Kč 

Petrušková Sabina ..................................................................................................... 2 000 Kč 

Posoldová Lucie ........................................................................................................ 1 300 Kč 

Pšenčík Patrik ........................................................................................................... 1 300 Kč 

Rosová Lucie ............................................................................................................. 1 000 Kč 

Rosová Marie ............................................................................................................ 1 000 Kč 

Rusková Kristina ....................................................................................................... 1 300 Kč 

Ryšánek Jáchym ........................................................................................................ 2 300 Kč 

Ryšánek Vojtěch ........................................................................................................ 1 300 Kč 

Ryšánková Johana ..................................................................................................... 1 300 Kč 

Rýznar Lukáš ............................................................................................................. 1 300 Kč 

Sajková Saskia ........................................................................................................... 1 300 Kč 

Samson Jan ................................................................................................................ 2 300 Kč 

Samsonová Isabela .................................................................................................... 1 000 Kč 

Sedláková Klára ........................................................................................................ 2 000 Kč 

Sedláková Zuzana ...................................................................................................... 2 600 Kč 

Sejkora Šimon ............................................................................................................ 2 000 Kč 

Sejkora Štěpán ........................................................................................................... 2 600 Kč 

Silný Jakub ................................................................................................................ 1 300 Kč 

Slunečný Ben Daren .................................................................................................. 1 300 Kč 

Slunečný Tim Garret ................................................................................................. 1 300 Kč 



- 24 - 

 

Smolová Anastázie ..................................................................................................... 1 100 Kč 

Smolová Valérie ........................................................................................................ 1 300 Kč 

Soldán Marek ............................................................................................................ 1 300 Kč 

Strnad Josef ............................................................................................................... 1 050 Kč 

Šalplachtová Markéta ............................................................................................... 1 100 Kč 

Širůčková Marietta .................................................................................................... 1 150 Kč 

Švástová Kateřina ..................................................................................................... 1 300 Kč 

Švástová Rozálie ........................................................................................................ 2 300 Kč 

Švástová Viktorie ....................................................................................................... 2 300 Kč 

Uhrínová Elisabet ..................................................................................................... 2 400 Kč 

Uhrínová Ester .......................................................................................................... 2 600 Kč 

Uhrínová Viktorie ...................................................................................................... 1 000 Kč 

Vomáčka Antonín ...................................................................................................... 1 000 Kč 

Vomáčková Anežka .................................................................................................... 1 300 Kč 

Žárský Benjamin ........................................................................................................ 2 600 Kč 

 

 

 

 

 

E. Řidičské průkazy ................................................................................................ 63 000 Kč 

 

Bařinková Zuzana ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Kozák Martin ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Novotný Dominik ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Pecháčková Kateřina ................................................................................................ 7 000 Kč 

Ryšánek Matouš ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Sedláková Monika ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Stodůlka Tomáš ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Šarišský Nikolas ........................................................................................................ 7 000 Kč 

Trhlík Tomáš ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Záhumenská Vanessa ................................................................................................ 7 000 Kč 

Ryšánek Matouš, vrácení příspěvku 13. 12. 2024 ...................................................  -7 000 Kč 

 

 

 

 

 

F. Letní divadelní představení  ............................................................................... 23 460 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



- 25 - 

 

G. Notebooky .......................................................................................................... 18 000 Kč 

 

Gáborová Emilie (vnuk Michal) ..............................  Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč     

Horváthová Silvia (vnučka Claudia) ........................ Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Misařová Ilona (vnučka Nikola) .............................. Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Vašíková Linda  ........................................................ Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

 

 

 

 

 

H.  Hrnečky s logem předané účastníkům seniorských kurzů a hostům na setkání přátel   

a příznivců nadačního fondu   ......................................................... 44 ks ................. 836 Kč 

 

 

 

 

 

 

II. NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ NA ZÁKLADĚ INDIVIDUÁLNÍCH 

ŽÁDOSTÍ CELKEM  .................................................................................................. 600 Kč 

 

Hampeis Martin ...........................................................................................................  600 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 26 - 

 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 (údaje v tis. Kč) 

 

 

 

Vlastní zdroje celkem ...................................................................................................... 5 067 

z toho:       vlastní jmění – vklad zakladatelů ..................................................................... 200 

                   jiné vlastní zdroje  ........................................................................................ 4 867 

 

Cizí zdroje - závazky celkem ............................................................................................... 119 

 

Pasiva  k 31. 12. 2024 celkem ......................................................................................... 5 186 

 

Konečný zůstatek peněžních prostředků nadačního fondu k 31. 12. 2023 ...................... 5 694 

Konečný zůstatek peněžních prostředků nadačního fondu k 31. 12. 2024 ...................... 4 332 

 

Aktiva k 31. 12. 2024 celkem ........................................................................................... 5 186 

 

Výnosy celkem ................................................................................................................ 2 197 

z  toho:  objem nadačních darů přijatých v roce 2024 celkem .................................... 2 009 

 výnosové úroky .................................................................................................. 188 

 

Náklady celkem  .............................................................................................................. 3 540 

z  toho:  objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2024 celkem ...................... 1 728 

spotřeba materiálu a služby  ............................................................................. 482 

                 osobní náklady celkem 1 386, z toho:  

 osobní náklady spojené s realizací projektů (72%) .......................................... 998 

 osobní náklady spojené se správou nadačního fondu (28%) ............................ 388 

                 srážková daň z úroků ........................................................................................... 39 

                 ostatní náklady - úrazové pojištění ...................................................................... 17 

                 odpisy vyřazeného majetku  – telefon, fotoaparát, diktafon ................................ 10 

                 nedobytná pohledávka ze Sberbank ...................................................................... 3 

                zrušení opravné položky z důvodu uhrazení pohledávky ze Sberbank ............. -125 

 

 

 

 

 

 

 

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden 

v podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2024, která byla 

předmětem přezkoumání dozorčí radou nadačního fondu a ověřena externím auditorem. 

 

 



- 27 - 

 

Rozv aha podle Přílohy  č. 1 Název, sídlo a právní forma účetní jednotky

v y hlášky  č. 504/2002 Sb.

Nadační fond manželů 

Livie a Václava Klausových

Hrad

Praha 1

119 08

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

A. Dlouhodobý majetek celkem 57

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 87

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A. I. 2. Softw are 87

A. I. 3. Ocenitelná práva

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 63

A. II. 1. Pozemky

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky 57

A. II. 3. Stavby

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý f inanční majetek celkem

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -93

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A. IV. 2. Oprávky k softw aru -87

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -6

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

-31

(089) 39

(085) 36

(086) 37

(088) 38

(079) 33

(081) 34

(082)

35

(073) 30 -87

(074) 31

(078) 32

(069) 26

Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -118

(072) 29

(063) 23

(066) 24

(067) 25

Součet A.III.1. až A.III.6. 28

(061) 21

(062) 22

31

(029) 17

(042) 18

(052) 19

(025) 14

(026) 15

(028) 16

(032) 11 57

(021) 12

(022) 13

(051) 8

Součet A.II.1. až A.II.10. 20 88

(031) 10

(018) 5

(019) 6

(041) 7

(012) 2

(013) 3 87

(014) 4

Označení

a

Součet A.I. až A.IV. 1 57

Součet A.I.1. až A.I.7. 9 87

číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účetního období

2b 1c

AKTIVA

Stav k posled. dni 

účetního období

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2024

27082857

IČO

ROZVAHA

v plném rozsahu

 
 

   

 
 

 



- 28 - 

 

 

B. Krátkodobý majetek celkem 5 129

B. I. Zásoby celkem 753

B. I. 1. Materiál na skladě

B. I. 2. Materiál na cestě

B. I. 3. Nedokončená výroba

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

B. I. 5. Výrobky

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách 753

B. I. 8. Zboží na cestě

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 40

B. II. 1. Odběratelé

B. II. 2. Směnky k inkasu

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy 40

B. II. 5. Ostatní pohledávky

B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci

B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

B. II. 8. Daň z příjmů

B. II. 9. Ostatní přímé daně

B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

B. II. 17. Jiné pohledávky

B. II. 18. Dohadné účty aktivní

B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý f inanční majetek celkem 4 332

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 4

B. III. 2. Ceniny

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 4 328

B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B. III. 6. Ostatní cenné papíry

B. III. 7. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem 4

B. IV. 1. Náklady příštích období 4

B. IV. 2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 5 186

číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

(385) 82

Součet A. až B. 85 6 585

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 3

(381) 81 3

(253) 76

(256) 77

(261) 79

(213) 73

(221) 74 5 693

(251) 75

Součet B.III.1. až B.III.7. 80 5 694

(211) 72 1

(378) 68 125

(388) 69

(391) 70 -125

(358) 65

(373) 66

(375) 67

(345) 62

(346) 63

(348) 64

(341) 59

(342) 60

(343) 61

49

(315) 56

(335) 57

(336) 58

(312) 53

(313) 54

(314) 55

(314) 50

Součet B.II.1. až B.II.19. 71 49

(311) 52

(124) 47

(132) 48 782

(139) 49

(121) 44

(122) 45

(123) 46

Součet B.I.1. až B.I.9. 51 782

(112) 42

(119) 43

AKTIVAOznačení

a

Součet B.I. až B.IV.  41,00 6 528

2b 1c

                                           

                                                                                     

 
 

 



- 29 - 

 

A. Vlastní zdroje celkem 5 067

A. I. Jmění celkem 6 410

A. I. 1. Vlastní jmění 200

A. I. 2. Fondy 6 210

A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění f inančního majetku a závazků

A. II. Výsledek hospodaření celkem -1 343

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření -1 343

A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x

A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. Cizí zdroje celkem 119

B. I. Rezervy celkem

B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry

B. II. 2. Vydané dluhopisy

B. II. 3. Závazky z pronájmu

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

B. II. 6. Dohadné účty pasivní

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 110

B. III. 1. Dodavatelé

B. III. 2. Směnky k úhradě

B. III. 3. Přijaté zálohy

B. III. 4. Ostatní závazky

B. III. 5. Zaměstnanci 45

B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 23

B. III. 8. Daň z příjmů

B. III. 9. Ostatní přímé daně 2

B. III. 10. Daň z přidané hodnoty

B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu

B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

B. III. 17. Jiné závazky

B. III. 18. Krátkodobé úvěry

B. III. 19. Eskontní úvěry

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B. III. 21. Vlastní dluhopisy

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 40

B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B. IV. Jiná pasiva celkem 9

B. IV. 1. Výdaje příštích období 9

B. IV. 2. Výnosy příštích období

Pasiva celkem 5 186

číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

(383) 130 8

(384) 131

Součet A. až B. 134 6 585

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 8

49

(249) 128

(241) 125

(255) 126

(389) 127

(379) 122

(231) 123

(232) 124

(367) 119

(368) 120

(373) 121

(345) 116

(346) 117

(348) 118

(341) 113

(342) 114 4

(343) 115

78

(333) 111

(336) 112 36

(324) 108

(325) 109

(331) 110

Součet B.III.1. až B.III.23. 129 167

(321) 106

(322) 107

(958) 102

(389) 103

(959) 104

(953) 99

(954) 100

(955) 101

(941) 96

Součet B.II.1. až B.II.7. 105

(951) 98

(932) 93

Součet B.I. až B.IV. 95 175

Hodnota B.I.1. 97

(963) 91 x

(931) 92 -1 254

(911) 88 7 464

(921) 89

Součet A.II.1 až A.II.3. 94 -1 254

Součet A.I.1. až A.I.3. 90 7 664

(901) 87 200

PASIVAOznačení

a

Součet A.I. až A.II. 86 6 410

4b 3c

 
                                                                                                                                                                        

Sestaveno dne: 05.05.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Pozn.:

podpora humanitárních aktivit

 

 



- 30 - 

 

Výkaz zisku a ztráty Název, sídlo a právní forma účetní jednotky

podle Přílohy  č. 2

v y hlášky  č. 504/2002 Sb. Nadační fond manželů

Livie a Václava Klausových

Hrad

Praha 1

119 08

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému finančnímu orgánu

Číslo

řádku

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 482

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 79

A. I. 2. Prodané zboží 4

A. I. 3. Opravy a udržování 5

A. I. 4. Náklady na cestovné 6 13

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 108

A. I. 6. Ostatní služby 8 282

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

A. III. Osobní náklady 13 1 386

A. III. 10. Mzdové náklady 14 1 024

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 343

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17 19

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18

A. IV. Daně a poplatky 19 39

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 39

A. V. Ostatní náklady 21 1 758

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23 3

A. V. 18. Nákladové úroky 24

A. V. 19. Kursové ztráty 25

A. V. 20. Dary 26 1 728

A. V. 21. Manka a škody 27 10

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 17

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 -125

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32

A. VI. 26. Prodaný materiál 33

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 -125

A. VII. Poskytnuté příspěvky 35

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36

A. VIII. Daň z příjmů 37

A. VIII. 29. Daň z příjmů 38

Náklady celkem 39 3 540

IČO

27082857

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2024

v plném rozsahu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

482Součet A.I.1. až A.I.6.

79

13

108

TEXT

5

282

Součet A.II.7. až A.II.9.

1 386Součet A.III.10. až A.III.14.

1 024

343

19

39Hodnota A.IV.15.

39

1 758Součet A.V.16. až A.V.22.

3

1 728

10

17

-125

Součet A.VI.23. až A.VI.27.

-125

Hodnota A.VII.28.

Hodnota A.VIII.29.

3 540Součet A.I. až A.VIII.

 
 

 
 



- 31 - 

 

 

 

 

 

Číslo

řádku

B. Výnosy 40

B. I. Provozní dotace 41

B. I. 1. Provozní dotace 42

B. II. Přijaté příspěvky 43 2 009

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 2 009

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47

B. IV. Ostatní výnosy 48 188

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 188

B. IV. 8. Kursové zisky 52

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54

B. V. Tržby z prodeje majetku 55

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

Výnosy celkem 61 2 197

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -1 343

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -1 343

6 7

Činnosti

Označení TEXT Hlavní Hospodářská Celkem

Součet B.I. až B.V.

Hodnota B.I.1.

2 009Součet B.II.2. až B.II.4.

5

-1 343ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

-1 343ř. 62 - ř. 37

2 009

188Součet B.IV.5. až B.IV.10.

188

Součet B.V.11. až B.V.15.

2 197

 
 

 

Sestaveno dne: 05.05.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Pozn.:

podpora humanitárních aktivit

 

 
 

 

Ve smyslu zákona o nadacích a nadačních fondech řádek nákladů č. 26 představuje výši příspěvků 

poskytnutých nadačním fondem a řádek výnosů č. 45 výši jím přijatých nadačních darů.



- 32 - 

 

Z p r á v a   n e z á v i s l é h o   a u d i t o r a   o   o v ě ř e n í                                      

účetní závěrky a výroční zprávy                                                                      
 

Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových  
 

 

Nadační fond manželů  

Livie a Václava Klausových  

Praha 1, Hrad PSČ 119 08 

 

IČ:        270 82 857 

    

 

Výrok auditora 

 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Nadačního fondu manželů Livie            

a Václava Klausových  sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá               

z rozvahy k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2024, a přílohy této účetní 

závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 

informace.  

 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových k 31.12.2024, nákladů, výnosů, 

výsledku jeho hospodaření za rok končící 31.12.2024 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

 

 

Základ pro výrok 

 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory 

auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 

případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost 

stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit 

účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 

auditorů České republiky jsem na Nadačním fondu nezávislá a splnila jsem i další etické 

povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem 

shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 

uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní 

informace uvedené ve výroční zprávě, mimo účetní závěrku a mojí zprávu auditora, 

odpovídá Správní rada Nadačního fondu. 

 

. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však 

součásti mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 

nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní závěrce získanými během 

provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 

nesprávné.  



- 33 - 

 

 

Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 

ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 

rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti                

a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 

případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 

základě ostatních informací. 

 

Na základě provedených postupů, do míry, jíž dokáži posoudit, uvádím, že 

 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadačním fondu,                 

k nimž jsem dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 

(materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních 

informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 

 

 

Odpovědnost Správní a dozorčí rady Nadačního fondu za účetní závěrku 
 

Správní rada Nadačního fondu odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající 

věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 

systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 

významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

Při sestavování účetní závěrky je Správní rada společnosti povinna posoudit, zda je 

Nadační fond schopen nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Správní dada fondu plánuje 

zrušení Nadačního fondu nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost 

než tak učinit. 

 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadačním fondu odpovídá dozorčí 

rada. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 

významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 

auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 

zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech             

v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 

(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 

ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností 

uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 

 

 

 



- 34 - 

 

Dále je mojí povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 

tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě 

mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž 

došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 

(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 

vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadačního fondu relevantním pro audit            

v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 

dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 

kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti Správní rada Nadačního fondu uvedla             

v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

Správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 

významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 

významně zpochybnit schopnost Nadačního fondu nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu          

k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností 

upozornit ve zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky,       

a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje závěry 

týkající se schopnosti Nadačního fondu nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 

informací, které jsem získala do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo 

podmínky mohou vést k tomu, že Nadační fond ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 

to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede                

k věrnému zobrazení. 

 

Mojí povinností je informovat správní a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu            

a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně 

zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 7. května 2025                                   

                                                                                                                           

 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 



- 35 - 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

Dozorčí rada Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, se sídlem Praha 1, 

Hrad, PSČ 119 08, IČ 27082857, nadační fond zapsán v nadačním rejstříku, vedeným 

Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 494 (dále jen „Nadační fond“), ve složení: 

 

Ing. Libuše Schmidová - předsedkyně  

Ing. Hana Bender 

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc.  

Mgr. Pavel Ryska, PhD. 

 

podává správní radě nadačního fondu ve smyslu § 17 odst. 3 písmene e) zákona č. 227/1997 

Sb., o nadacích a nadačních fondech, ve znění pozdějších předpisů, tuto svoji zprávu o 

výsledcích kontrolní činnosti. 

 

Ve smyslu článku XVI statutu nadačního fondu ze dne 28. 4. 2023 člení dozorčí rada tuto 

svoji zprávu do níže uvedených částí: 

 

1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví vedeného nadačním fondem. 

2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy. 

3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění. 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví vedeného nadačním fondem 

 

Podmínky a způsob poskytování nadačních příspěvků jsou stanoveny článkem VII statutu 

nadačního fondu. Nadační fond dle tohoto ustanovení může poskytnout nadační příspěvky za 

účelem podpory humanitárních aktivit právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením 

na podporu projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru, a dále pak projektů a aktivit 

v oblasti vzdělávání. Současně musí být splněna podmínka řádného postupu a rozhodnutí o 

poskytnutí nadačního příspěvku ve smyslu článku VIII statutu nadačního fondu. 

 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila chyby v plnění podmínek pro poskytování 

nadačních příspěvků. 

 

Dále dozorčí rada přezkoumala správnost účetnictví nadačního fondu za období  

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.  

Na základě tohoto přezkoumání dozorčí rada sděluje správní radě, že nemá žádné 

připomínky ani výtky ke správnosti účetnictví nadačního fondu nebo ke způsobu vedení 

účetnictví nadačního fondu. 



- 36 - 

 

 

Ad 2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

 

Dozorčí rada nadačního fondu přezkoumala roční účetní závěrku nadačního fondu 

za období roku 2024, kterou shledala jako správnou a řádně vypracovanou ve smyslu 

zvláštních právních předpisů. 

 

Dozorčí rada nadačního fondu dále přezkoumala předloženou výroční zprávu nadačního 

fondu za období roku 2024, kterou také shledala jako správnou.  

 

Všechny údaje uvedené ve výroční zprávě byly dozorčí radou posouzeny jako správné, úplné 

a dostatečné. 

 

 

Ad 3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění 

 

Dozorčí rada nadačního fondu při výkonu své kontrolní působnosti ve smyslu ustanovení 

článku XVI statutu nadačního fondu neshledala žádné nedostatky, na jejichž odstranění by 

byla povinna správní radu nadačního fondu upozornit. 

 

 

V Praze dne 15. května 2025 

 

                                                  
 

                                                                   
                     

                               

   ................................................                                    ..……………………………. 
                  Ing. Hana Bender                                                                 Mgr. Pavel Ryska, PhD. 

 


